
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 012/2019, Menor Preço GLOBAL, tendo 
como objetivo a contratação de empresa visando à aquisição de peixe inteiro, congelado, destinado à distribuição 
das famílias carentes no período da Semana Santa, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania, deste Município, conforme especificações no Edital.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa RENILDO FERREIRA 
SIMPLICIO - ME, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 11.816.555/000-22, foi 
declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta 
no valor de R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais). 

Ibirataia – BA, 29 de março de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 012/2019, que tem como objetivo a contratação de empresa visando à aquisição de peixe 
inteiro, congelado, destinado à distribuição das famílias carentes no período da Semana Santa, através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste Município, conforme especificações no 
Edital, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa RENILDO FERREIRA SIMPLICIO - ME, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 11.816.555/000-22, vencedora do certame 
autorizando desde já a formalização da contratação.    

Ibirataia – BA, 02 de abril de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 055/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 026/2019.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: RENILDO FERREIRA SIMPLICIO - ME. 
CNPJ Nº: 11.816.555/000-22. 

OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de peixe inteiro, congelado, destinado à distribuição 
das famílias carentes no período da Semana Santa, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Cidadania, deste Município, conforme especificações no Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais). 
ASSINATURA: 03/04/2019. VIGÊNCIA: 22/04/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.000  Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.32.00 – Material de Distribuição 

Gratuita – 42 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 013/2019 PE, Menor Preço POR 
LOTE, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à locação de veículos com e sem condutor, 
para atender as necessidades de locomoção das diversas Secretarias Municipais, conforme Termo de 
Referência anexo.

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando a empresa vencedora 
do certame, pois apresentou a menor proposta e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 MJWF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – ME, CNPJ: 12.668.405/0001-81.  R$ 263.250,00 
2 MJWF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – ME, CNPJ: 12.668.405/0001-81. R$ 729.594,00 
3 MJWF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – ME, CNPJ: 12.668.405/0001-81. R$ 372.708,00 
4 J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 18.860.574/0001-03. R$ 263.700,00 

Ibirataia – BA, 12 de abril de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 013/2019, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à locação de veículos 
com e sem condutor, para atender as necessidades de locomoção das diversas Secretarias Municipais, 
conforme Termo de Referência anexo no Edital, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas MJWF 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – ME, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob 
o número 12.668.405/0001-81 e J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 18.860.574/0001-03, vencedoras do certame autorizando desde já a 
formalização da contratação.    

Ibirataia – BA, 15 de abril de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 061/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 038/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: MJWF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – ME. 
CNPJ Nº: 12.668.405/0001-81. 

OBJETO: Contratação de empresa, visando à locação de veículos com ou sem condutor, para atender as 
necessidades de locomoção das diversas Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência anexo no Edital. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.365.552,00 (um milhão trezentos e sessenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais). 
ASSINATURA: 16/04/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal de 
Governo.

2.031 – Manut. do Dep. de Desen. 
Urbano, Infra. E Serv. Pública. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica – 00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 42 

2.002 – Manut. Das Ações Adm. Da 
Sec. de Governo. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica – 00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 42 

03.01.000 Secretaria Municipal de 
Finanças 

2.005 – Manut. Das Ações Adm. Da 
Sec. Mun. de Finanças. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 00 

04.01.000 Secretaria Municipal de 
Gestão.

2.003 – Manut. das Ações 
Administrativas da Sec. Mun. de 

Gestão.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica – 42. 

07.01.000 
Sec. Mun. de Educação, 

Cultura, Esporte e 
Lazer. 

2.006 – Manut. das Ações Adm. da 
Sec. Mun. de Educação. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 01 -25% 

2.013 - Valorização do Magistério 
Fundamental - FUNDEB 40% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – FUNDEB 40% 

- 19 

08.01.000 Fundo Municipal de 
Saúde 

2.047 – Manut. das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 02 15% 
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 42. 

2.033 – Assistência Ambulatorial e 
hospitalar especializada - MAC 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 02 15% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica – 42. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 14% SUS 

2.027 – Centro de Atenção 
Psicossocial CAPS. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 14%. 

2.050 – Tratamento Fora do 
Município - TFD. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 14%. 
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica – 02 15% 

09.01.000 Fundo Municipal de 
Assistência Social 

2.020 – Manut. das Ações Adm. de 
Assistência Social. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica – 42. 

10.01.000 Sec. Mun. de A., Rec. 
Hid. e Meio Ambiente 

2.036 – Manut. das Ações Adm. da 
Sec. Agric, Rec. Hid. e Meio 

Ambiente. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – 00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica – 42. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 062/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 038/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ Nº: 18.860.574/0001-03. 

OBJETO: Contratação de empresa, visando à locação de veículos com ou sem condutor, para atender as 
necessidades de locomoção das diversas Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência anexo no Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 263.700,00 (duzentos e sessenta e três mil setecentos reais). 
ASSINATURA: 16/04/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.000 Fundo Municipal de 
Saúde 

2.047 – Manut. das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 02 15% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42. 

2.033 – Assistência Ambulatorial e 
hospitalar especializada - MAC 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 02 15% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 14% SUS 

2.027 – Centro de Atenção 
Psicossocial CAPS. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 14% . 

2.050 – Tratamento Fora do 
Município - TFD. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 14%. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 02 15% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42. 

02.01.000 Secretaria Municipal de 
Governo.

2.002 – Manut. Das Ações Adm. Da 
Sec. de Governo 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro – 
Pessoa Jurídica – 00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

04.01.000 Secretaria Municipal de 
Gestão.

2.003 – Manut. das Ações 
Administrativas da Sec. Mun. de 

Gestão.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiro – 
Pessoa Jurídica – 00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 014/2019, Menor Preço GLOBAL, tendo 
como objetivo a contratação de empresa especializada, visando à prestação de serviços relacionados ao 
levantamento topográfico, planialtimétrico cadastral, Planialtimétrico longitudinal e planta baixa, da Sede, Povoados 
e Distritos do município de Ibirataia/BA.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa CONSTAL 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, estabelecido na Rua Palmeiras, n° 433, CEP: 45.210-
000, Mandacaru, Jequié/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
09.268.136/0001-51, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem 
como a menor proposta no valor de R$ 135.340,00 (cento e trinta e cinco mil trezentos e quarenta reais). 

Ibirataia – BA, 03 de maio de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 014/2019, que tem como objetivo a contratação de empresa especializada, visando à 
prestação de serviços relacionados ao levantamento topográfico, planialtimétrico cadastral, Planialtimétrico 
longitudinal e planta baixa, da Sede, Povoados e Distritos do município de Ibirataia/BA, resolve HOMOLOGAR o
presente em favor da empresa CONSTAL SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, estabelecido na 
Rua Palmeiras, n° 433, CEP: 45.210-000, Mandacaru, Jequié/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas (CNPJ) sob o número 09.268.136/0001-51, vencedora do certame autorizando desde já a 
formalização da contratação.    

Ibirataia – BA, 08 de maio de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000425 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 068/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 048/2019.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: CONSTAL SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 
CNPJ Nº: 09.268.136/0001-51. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada, visando à prestação de serviços relacionados ao 
levantamento topográfico, planialtimétrico cadastral, Planialtimétrico longitudinal e planta baixa, da Sede, 
Povoados e Distritos do município de Ibirataia/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 135.340,00 (cento e trinta e cinco mil trezentos e quarenta reais). 
ASSINATURA: 09/05/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo. 

2.002 – Manut. Das Ações Adm. Da 
Sec. de Governo. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 00 

2.031 – Manut. do Departamento de 
Desenv. Urbano, Infra. E Serviços 

Públicos. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 00 

04.01.000 Secretaria Municipal 
de Gestão. 

2.003 – Manut. das Ações Adm. da 
Sec. Mun. de Gestão. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 00 

07.01.000 
Sec. Mun. de 

Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer. 

2.006 – Manut. das Ações Adm. da 
Sec. Mun. de Educação. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 01 -25% 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 42 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F69F65666D014D22E5598096A387A6C


		2019-05-21T17:08:52-0300




